

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SANGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PODER EXECUTIVO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 - FMS INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 - FMS EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - FMS

ATA 02

SEGUNDA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SANGÃO PARA CONFERÊNCIA DO RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO E ABERTURA DO ENVELOPE N° 2 - PROPOSTA DE SERVIÇOS.

OBJETO: O PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO TEM POR OBJETIVO O CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS A SEREM CONTRATADOS POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANGÃO/SC, AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, USANDO COMO REFERÊNCIA OS PROCEDIMENTOS E VALORES DO GRUPO 2, SUBGRUPO 2, CONSTANTES NA TABELA DE EXAMES LABORATORIAIS DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS (SIGTAP), CONFORME PROJETO BÁSICO, ANEXO I DESTE EDITAL, PELO PRAZO DE ATÉ 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS DA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

Às treze horas e trinta minutos do dia dez de janeiro, do ano de dois mil e vinte e três, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade de Sangão, Estado de Santa Catarina, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município, designada pelo Decreto nº 122/2022, para os procedimentos inerentes ao recebimento dos documentos para habilitação, solicitados à empresa LABORATORIO SANGAO LTDA - CNPJ nº 05.253.519/0001-03, que requereu seu credenciamento, e abertura, processamento e julgamento do envelope nº 02, contendo a proposta de serviços do edital acima epigrafado. Aberto os trabalhos pela Presidente, Sra. Rosiane Prudêncio Mroczkoski, a mesma informou que a empresa LABORATORIO SANGAO LTDA - CNPJ nº 05.253.519/0001-03, encaminhou por e-mail o requerimento para credenciamento na forma estabelecida no Edital e prestou esclarecimentos em relação aos demais documentos solicitados. Desta forma, a Comissão por unanimidade decidiu HABILITAR a empresa LABORATORIO SANGAO LTDA - CNPJ nº 05.253.519/0001-03, no presente credenciamento. Ato contínuo, passou-se à abertura do envelope n° 02, contento a proposta de serviços, momento em que se verificou que a empresa LABORATORIO SANGAO LTDA - CNPJ nº 05.253.519/0001-03, se propôs à prestar os serviços, usando como referência os procedimentos e valores do Grupo 2, Subgrupo 2, constantes na tabela de exames laboratoriais do Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP), declarando ainda, possuir recursos físicos, tecnológicos e humanos para a correta prestação dos serviços. Na ocasião estava ausente a representante legal da empresa. Logo, a empresa LABORATORIO SANGAO LTDA - CNPJ nº 05.253.519/0001-03, passa a estar credenciada para prestação dos serviços, previstos no objeto deste credenciamento. A empresa será cientificada desta decisão pelo Diário Oficial Eletrônico do Município de Sangão/SC - DOM/SC (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/) e sítio eletrônico oficial (www.sangao.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrada a reunião às 13h52min e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pela Presidente que dirigiu os trabalhos e pelos demais membros integrantes da Comissão de Licitações. Sangão/SC, 10 de janeiro de 2023.

> ROSIANE PRUDÊNCIO MROCZKOSKI Presidente



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SANGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PODER EXECUTIVO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MATHEUS LUDTKE LAUFFER Membro

MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA Membro

> DIOGO DE SOUZA SILVANO Membro